berasal dari kata dialek Thailand bagian utara "baung," yang digunakan untuk merujuk

kepada alat untuk merokok ganja.

Seperti negara-negara lain pada saat itu, Thailand tidak memiliki hukum yang

melarang penggunaan atau kepemilikan ganja. Undang-Undang anti-narkotika pertama

Thailand yakni Undang-Undang Narkotika BE 2465 diperkenalkan pada tahun 1922

sebagai tanggapan terhadap Konvensi Opium Internasional dari Liga Bangsa-Bangsa pada

tahun 1912, di mana Thailand merupakan salah satu negara penandatangan asli (Blair,

2011).Thailand merupakan negara Asia Tenggara pertama yang telah melegalkan

penggunaan ganja dengan justifikasi awalnya adalah untuk tujuan medis. Pada tanggal 1

Januari 2019, penggunaan ganja secara resmi diatur melalui Undang-Undang No.7 BE

2562 (2019). Perubahan lebih lanjut diterapkan pada undang-undang narkotika Thailand

dengan mengadopsi Undang-Undang BE 2564 (2021), yang ketat mengatur peraturan

seputar penggunaan ganja untuk keperluan medis, termasuk perizinan untuk produksi dan

penjualan (Yudha Pratama & Saepuddin, 2023).

Dalam ketentuan Pasal 26/3 Undang-Undang No.7 BE 2564 (2021) tentang

Narkotika, dijelaskan bahwa tidak ada yang boleh menyebarkan atau memiliki narkotika

golongan V tanpa izin dari otoritas yang memberikan lisensi. Kepemilikan narkotika

golongan V dengan jumlah sepuluh kilogram ke atas dianggap sebagai kepemilikan untuk

tujuan distribusi. Seluruh proses permohonan izin dan penerbitan izin harus sesuai dengan

peraturan yang ditetapkan dalam Peraturan Menteri (Yudha Pratama & Saepuddin, 2023).

Ganja telah lama dimasukkan kedalam golongan Narkotika di Thailand yakni oleh UU

Narkotika B.E. 2522 (1979) sebagai kategori 5 narkotika. Aktivitas yang berkaitan dengan

Ganja di Thailand telah diatur secara ketat hingga ada pelonggaran bertahap peraturan

perundang-undangan yang berlaku selama beberapa tahun terakhir seperti yang telah

disebutkan di atas. Meskipun demikian, tanaman tersebut masih terdaftar sebagai narkotika

kategori 5.

Pada tanggal 8 Februari 2022, Kementerian Kesehatan Masyarakat mengeluarkan

undang-undang baru yaitu Pemberitahuan Perihal: Spesifikasi Narkotika Tipe 5 menjadi

2565 (2022), untuk lebih lanjut melakukan revisi daftar narkotika Tipe 5(Legal-News-

Flash-Issue-11, 2022). Pemberitahuan 2022 telah diterbitkan dalam Lembaran Negara pada

tanggal 9 Februari 2022 dan mulai berlaku pada tanggal 9 Juni 2022.